РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

04 декабря 2024 года

                         Дело №02-1034/75/2024

Мировой судья судебного участка №75 Симферопольского судебного района Республики Крым (295034, Республика Крым, г.Симферополь, ул.Куйбышева, 58д) Проценко Т.А.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Олейник С.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Князик Нине Михайловне о взыскании неосновательного обогащения,
руководствуясь статьями 194 – 198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
решил:

исковое заявление – удовлетворить.

Взыскать с Князик Нины Михайловны, ***, в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым (получатель: УФК по Республике Крым *** сумму неосновательного обогащения в размере 1200 (одна тысяча двести) рублей.
Взыскать с Князик Нины Михайловны, *** в доход государственного бюджета: Получатель платежа: Казначейство России (ФНС России), ИНН получателя: 7727406020; КПП получателя: 770801001; ОКТМО получателя: 35701000; Код бюджетной классификации (КБК): 18210803010011050110; Номер счета банка получателя средств: 40102810445370000059; Номер казначейского счета: 03100643000000018500; Наименование банка: Отделение Тула Банка России/УФК по Тульской области, г.Тула; БИК: 017003983; государственную пошлину в сумме 4000 (четыре тысячи) рублей.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Апелляционные жалоба, представление могут быть поданы в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи жалобы через судебный участок №75 Симферопольского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                                                Т.А. Проценко